
SUOMEN RADIOHISTORIALLISEN SEURAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2014 

 

Talous 

 

Seuran pääasialliset tulot, joilla toimintaa pyöritetään, muodostuivat jäsenmaksuista. Vaikka tarvikevälityksestä 

saatiinkin edelleen huomattava tuloerä, niin siitä kului yli puolet jäsenpalvelun toteuttamiseen. Huomattavin kulu 

muodostui kaikille jäsenille lähetettävän RADIOT- julkaisun painatus- taitto- ja postituskuluista. Petäjäveden 

museolla tapahtuvan luettelointi- ja jäsenpalvelutyön tekijän palkanmaksun taloudellinen tukeminen oli myös 

edelleen suurimpia kulunkeja. Myös seuran arkisto-, varasto- ja toimintatilojen vuokrakulut olivat merkittävä 

menoerä. Toimintaamme tukemaan tarkoitetun lahjoitusmateriaalin nouto sekä toimintaan liittyvien matkojen 

korvaaminen aiheutti myös luonnollisesti kuluja. Jäsenpalvelujen suhteen vuosi oli edellisen kaltainen, eli useim-

mat komponentit pystyttiin toimittamaan jäsenille kohtuuajassa, eli alle kahdessa viikossa. Tilaukset koottiin ja 

toimitettiin pääsääntöisesti talkoopäivinä. Petäjäveden Radio- ja puhelinmuseolla osallistuimme perinteiseen vuo-

tuiseen rompepäivään myymällä seuralle tarpeetonta talouttamme tukemaan tarkoitettua materiaalia.     

         

Museo- ja näyttelytoiminta 

 

Museolaitteiden luettelointia on edelleen jatkettu mm. kokoelman vakuuttamista ja niiden uudelleenhankinta-arvon 

määritystä varten. Vuoden lopussa Seuran kokoelmassa oli runsaat 600 luetteloitua museoesinettä sekä runsaasti 

ns. ekua- (epäkuranttia aineistoa) nimikkeellä luetteloituja laitteita, jotka olivat valmiina myytäviksi joko kokonai-

sina tai laitteista irrotettavina varaosina. Museossa oli palkattuna museotyöntekijänä Ossi Rantapuska.      

         Museon näyttelyiden rakentamisessa ja yleisessä kunnossapidossa talkootyöntekijöillä oli keskeinen osuus. 

Talkoopäivinä järjestettiin aktiivisesti putki- ja muuta varastoa. Museolta toimivan Seuran tarvikepalvelun työ-

panosta keskitettiin talkoopäiviin, myös tilausten toimituksia keskitettiin näihin päiviin. Museoluetteloihin kuulu-

matonta esineistöä järjestettiin merkityille paikoille varastohyllyihin samalla kun ne luetteloitiin ja valokuvattiin. 

Talkoita järjestettiin kahtena päivänä kuukaudessa. Kauempaa tulleille talkoolaisille järjestyi myös majoitus, jotta 

saattoivat suorittaa useampipäiväisen rupeaman. Talkoolaisille järjestettiin luonnollisesti aina ruokailu ja kahvit. 

 

Heinämäki  

 

Seuran Heinämäen tarvikevarastot sijaitsevat Petäjäveden radio- ja puhelinmuseolla. Kaikki seuran jäsenille tar-

koitetut komponentti-, huolto-ohje- ja kytkentäkaaviopalvelut toimitettiin Heinämäestä. Museon netissä on Radio-

romuttamo-sivut, jossa on luettelo sekä kuvia varaosina myytävistä vastaanottimista. Palkattuna tutkijana ja mu-

seotyöntekijänä on toiminut Ossi Rantapuska ja hänen apunaan talkoopäivinä joukko talkoolaisia.   

         Dokumentteja ja huolto-ohjeita saatiin edelleen jonkin verran lisää ja niiden hidasta lajittelua ja luettelointia 

on myös jatkettu. Myös museoitaviksi ja toimintaamme tukemaan tarkoitettuja radiolaitteita saatiin edelleen.   

Varastotilamme olivatkin vuoden lopulla edelleen täynnä.     

        Museoalueen piharakennuksessa sijaitseva seuran OG6M- museoradioasema oli parina talkoopäivänä hetken 

aikaa äänessä. Asemalla on käytössä Kenwood TS-440S radio ja Windom-antenni. Toimintakuntoisia perinnera-

diolaitteita asemalla on mm. VRLK-, VRFKCB-, VREH- sekä Kyynel-radio.  

        Radioputkien kuntotutkimusta tehtiin edelleen Ilmari Nikanderin ja Risto Kallbergin toimesta. Valmiiksi 

testattujen putkien toimittaminen tarvitsijoille kuuluu jäsenpalveluun. Putkivarastoon saatiin lahjoituksina jonkin 

verran täydennystä.       

        Perinteinen kirpputoritapahtuma eli "Radiorompetori" museolla ja varastolla järjestettiin lauantaina 24. tou-

kokuuta. Seuran aktiivin talkoojoukon voimin myyntipöydät lastattiin valmiiksi jo perjantaina. Myös perinneradis-

tit saapuivat museolle omaan perinneradiotapahtumaan jo perjantai-iltana. 

        

Sääntömääräinen kevätkokous 

 

Kokous pidettiin lauantaina 29. maaliskuuta Ylen Isossa Pajassa Helsingissä. Aluksi Olli Sipilä Yleltä toivotti 

kokousväen tervetulleeksi Isoon Pajaan. Hän kertoi mielenkiintoisen uutisen. AM on tulossa takaisin. Ylen taajuu-

det ovat tulossa haettaviksi lähetystoimintaa varten.    

        Seuran puheenjohtaja Timo Haveri avasi kokouksen. Paikalle oli saapunut 42 radiohistorian harrastajaa. 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Kauko Viitanen ja sihteeriksi Jalo Ojanperä. Pöytäkirjan tarkastajiksi ja 

ääntenlaskijoiksi valittiin Heikki Marttila ja Jorma Raita. Varsinaisina kokousasioina oli seuran vuoden 2013 

tilinpäätösasiakirjat sekä toimintakertomus. Tilikauden tulokseksi todettiin tappiota 3148,16 euroa. Puheenjohtaja 

luki toiminnantarkastuskertomuksen, jossa esitettiin tilinpäätöksen vahvistamista ja vastuuvapauden myöntämistä 

hallituksen jäsenille ja tilivelvollisille. Kokous hyväksyi yksimielisesti esityksen. Muita kokouskutsussa mainittuja 

asioita ei ollut.   

        Kokouksen lisäohjelmassa Lasse Vihonen kertoi Radio- ja televisiohistorian seurasta ja heidän toiminnastaan. 

Åke Nyholm tiedotti, että Salon Elektroniikkamuseon Ystävillä on huhtikuussa radionäyttelyn avajaiset vanhalla 

Saloran tehdasalueella sijaitsevassa Astrum-keskuksessa. 

Kokousesitelmän piti Lasse Vihonen. Aiheena oli Yleisradion osuus talvi- ja jatkosodassa sekä mm. kaukopartion 

kyynelradion ja töpö- vastaanottimen käytöstä. 

        Lopuksi jaettiin seuran järjestämän radiorakennuskilpailun palkinnot. Voittajaksi selviytyi Kalervo Kovero. 

Kilpailun ulkopuolelta palkittiin lisäksi Pekka Laine. Kilpailutoimintaa päätettiin jatkaa.           



                    

Sääntömääräinen syyskokous  

 

Kokous pidettiin lauantaina 25. lokakuuta Salossa Astrum- keskuksessa. Kokoukseen osallistui 51 henkilöä. Seu-

ran puheenjohtaja Timo Haveri avasi kokouksen, joka valittiin myös kokouksen puheenjohtajaksi. Sihteeriksi 

valittiin Jalo Ojanperä. Pöytäkirjan tarkastajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Ilkka Koivaara ja Jorma Raita. Ko-

kouksessa käsiteltiin sääntöjen määräämät syyskokousasiat. Tulo- ja menoarvioksi päätettiin 17835,00 euroa, jossa 

huomioitiin jäsenmaksujen suuruudet: henkilöjäsenet 30 € ja yhteisöjäsenet 60 €. Toimintavuoden 2014 puheen-

johtajaksi valittiin Timo Haveri. Hallituksen jäseninä jatkavat Hilve Salldén, Risto Kallberg, Teemu Pirttinen, 

Pekka Orava ja uutena Raimo Jokinen. Toiminnantarkastajaksi valittiin Reijo Nuutinen ja varalle Jorma Raita. 

Muita asioita kokouskutsussa ei ollut mainittu. 

          Kauko Viitanen kertoi Helvar- tietokannan vaiheesta ja esitteli siihen kertynyttä materiaalia. Kuultiin Suo-

men DX-liiton puheenjohtajan Risto Vähäkainun tuomat terveiset. Timo Haveri kertoi tulevasta sähkölaitteen 

rakentelukilpailusta. Leena Järvelä kertoi Salon Elektroniikkamuseon historiasta ja sen vaiheista. Raimo Jokinen 

valotti hieman Saloran historiaa ja sen ohella Salora- radioiden säilyneistä ja kadonneista kytkentäkaavioista. 

Esitelmien jälkeen tutustuttiin Astrum- keskuksen laajaan radionäyttelyyn.    

                                                                                                                                   

 Hallitus ja muut toimihenkilöt 

 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 5 kertaa. Hallituksen valittuna puheenjohtajana toimi Timo Haveri, vara-

puheenjohtajana Hilve Salldén, sihteerinä ja rahastonhoitajana Jalo Ojanperä. Hallituksen muut jäsenet olivat 

Risto Kallberg, Teemu Pirttinen ja Pekka Orava. Toiminnantarkastaja oli Reijo Nuutinen ja varalla Piia Pietarinen. 

        Petäjäveden Radio- ja puhelinmuseolle sijoitetun museoesineistön, kaluston ja myyntivaraston vastaavana 

hoitajana toimi Reijo Nuutinen apunaan Esa Salldén, Ossi Rantapuska, Kalervo Kovero ja Lauri Salasmaa.  Tal-

koopäivinä erilaisissa töissä avustivat myös talkoolaiset. Seuran www.radiohistoria.fi sivujen päivityksestä vastasi 

Mika Haveri ja nettifoorumin admin- tehtävää hoiti Timo Haveri. Seuran Heinämäen museoradioaseman OG6M- 

hoitajana toimi Harri Hyvönen.  

 

Jäsenistö 

 

Vuoden lopussa seuran henkilöjäseniä oli edelleen 520, joista kunniajäseniä oli neljä, Vesa Harsi Kouvolasta, 

Reino Janhunen Helsingistä, Kalervo Kovero Petäjävedeltä ja Pekka Hämäläinen Kuopiosta. Yhteisöjäseniä oli 

kahdeksan.   

        Kuluneen vuoden aikana seuraan liittyi 24 uutta henkilöjäsentä ja saman verran myös erosi. Vuoden viimei-

nen liittyjä sai jäsennumerokseen 809. 

       

Jäsenlehti ja tiedotustoiminta  

 

Toimintavuoden 2014 aikana seura julkaisi perinteiseen tapaan neljä 32-sivuista jäsenlehteä B5-koossa. Radiot- 

jäsenlehden päätoimittajana toimi Teppo Gustafsson ja toimituskunnan jäsenenä Heikki Marttila. Vuoden alusta 

siirryttiin lehden osittaiseen väripainantaan. 

        Tärkeänä jäsenistön yhdyssiteenä toimiva jäsenlehti postitettiin jäsenetuna kaikille jäsenille. Radioteknillisel-

lä seuralla oli lehdessämme oma palsta. RTS myös tilasi lehden kaikille jäsenilleen. Palstanvaihtoa harjoitettiin 

myös Suomen DX-liiton kesken. Lehden vapaakappaleiden saajia oli 44 kappaletta. Lehden tilaajia oli 10 kappa-

letta. Ulkomaille lehteä lähetettiin myös 10 kappaletta. Lehden taittotyö tehtiin ulkopuolisella yrittäjällä. Lehden 

säännöllinen ilmestyminen on seuran toiminnan kannalta yksi tärkeimpiä toimintoja sääntömääräisten kokousten 

lisäksi. Jäsenet osallistuivat edelleen lehden artikkeleiden kirjoittamiseen aktiivisesti. 

        Seuran kotisivut www.radiohistoria.fi palvelivat edelleen jäsenistöä myös aktiivisesti käytetyn keskustelufoo-

ruminkin osalta. Seuran tiedottajan vakanssi oli edelleen avoinna.   

 

 

Tietokannat 

 

Seuran tietokantojen hoitajan vakanssi oli yhä edelleen avoinna. Jäsenistön tiedontarpeita pyrittiin hoitamaan 

kuitenkin niin, että mahdollinen apu aina saatiin annetuksi. Seuran ASA-CD oli edelleen kysytty ja nyt myös 

Helvar- tietokannasta oli jo osa jäsenien saatavana. Digiarkiston perusteiden tekoon oli myös työryhmä.  

Vuoden lopulla Jukka Heinon perikunta luovutti JHE:n radiohistoriallisen tietokannan seuran omaisuudeksi. En-

nen kuin tietokanta voidaan ottaa käyttöön, on laadittava osapuolten välinen kattava luovutussopimus sekä huomi-

oitava aineistoon sisältyvät mahdolliset tekijänoikeudet.  

 

 

Suomen radiohistoriallinen seura ry Hallitus 
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